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عک تهـران تهـران رو سفیدرو سفید شد شد

دوشنبه  دوشنبه  77 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90379037
توصیه به رانندگان در روز برفی تهران

سرهنگ علی شریفی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ:‌ در آب و هوای بارانی و برفی حتما باید 
با سرعت مطمئنه رانندگی کرد؛ چرا که زمین بسیار لغزنده است و اصطکاک بین لاستیک خودرو و آسفالت 

کاهش می‌یابد. همچنین رانندگان حتما فاصله طولی بین خودروها را رعایت کنند.

بازسازی 18سرای بازار در ‌9ماه گذشته
وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه۱۲ تهران: به‌علت نفوذ موریانه، سقف شیروانی تعدادی از سراها  
پوسیده، با این حال ۱۸سرای بازار در ‌۹ماه گذشــته بازسازی شده‌اند. در روند ایمن‌ســازی‌ تعدادی از سراها 

برخی سازمان‌ها همکاری نمی‌کنند و در تعدادی دیگر  برخی مالکان همکاری نمی‌کنند.

جلال ملکی*نگاه

 توجه به موارد ایمنی
در روزهای برفی و بارانی

آتش‌نشانی شهر تهران در روزهای سرد و برفی سال برای مقابله 
با بحران‌های احتمالی مانند آب‌گرفتگی و یخ‌زدگی، پایگاه‌هایی 
راه‌اندازی و لوازمی چون پمپ‌های آب‌کشی، پمپ‌های سبک 
و نیمه‌ســنگین پیش‌بینی کرده اســت. حوادثی که در مواقع 
بارندگی در حوزه وظایف آتش‌نشــانی اتفاق می‌افتد، بیشتر از 
نوع آب‌گرفتگی است؛ خصوصا در ساختمان‌هایی که زیر زمین 
دارای طبقات منفی، انبار یا پارکینگ هستند که اگر ایمنی لازم 
را نداشته باشــند آب به طبقات پایین نفوذ می‌کند. در بعضی 
ساختمان‌ها مخصوصا ساختمان‌های قدیمی که دارای ناودان، 
آب‌رو و کانال‌هایی هستند که آب را هدایت می‌کند، ممکن است 
بر اثر باد و توفان و... مسیر این کانال‌ها با برگ یا آشغال مسدود 
شود که این انسداد مانع خروج آب می‌شود و آب‌گرفتگی پشت‌بام 
یا زیرزمین رخ می‌دهد. آب‌روها، کانال‌ها و کف‌شوی‌ها باید قبل 
از بارندگی تمیز و مسیر آنها باز شود تا از آب‌گرفتگی احتمالی 
پیشگیری شود. درصورتی‌که باد و توفان هم با بارندگی همراه 
شود، سقوط اجسام سنگین نیز می‌تواند به حوادث شهری اضافه 
شود که به شــهروندان توصیه می‌کنیم در ایامی که شاهد باد و 
توفان هستیم، اجسام سنگین که خطر سقوط دارند را از بالکن‌ها 
به طبقات پایین منتقل کنند. احتمال شکستن درخت‌ها نیز در 
مواقع توفان و بارش برف سنگین وجود دارد؛ به همین دلیل به 
شهروندان توصیه می‌کنیم در چنین مواقعی کنار درختان بلند 
و سنگین، کنار دکل‌های برق و همچنین ساختمان‌های درحال 
ساخت که داربست دارند و احتمال سقوط داربست و دیگر اجسام 

و مصالح ساختمانی از طبقات بالای آنها وجود دارد، قرار نگیرند.
 نکته دیگری که باید در ایام بارندگی و برفی مورد توجه شهروندان 
قرار گیرد، رانندگی با سرعت مطمئنه است تا از بروز تصادفات 
جلوگیری شود. عابران‌پیاده هم در روزهای برفی لباس و کفش 

مناسب بر تن داشته باشند و از معابر یخ‌زده تردد نکنند.
*سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران

حلیاسادات حسینی*نظر

 برف‌روبی 
با ملاحظات زیست‌محیطی

همزمان با بارش برف و باران، تدابیری از سوی مدیریت شهری 
اتخاذ می‌شــود تا خللی در تردد شهروندان و خدمت‌رسانی در 
شهر ایجاد نشود. لایروبی نهرها مانع از آب‌گرفتگی می‌شود و 
استفاده از شــن و نمک هم لغزندگی معابر را کاهش می‌دهد. 
استفاده از شن و نمک نیازمند دستورالعمل خاصی است؛ چرا‌که 
اگر میزان برف بیشتر از 5سانت باشــد، نمک اصلا اثرگذاری 
ندارد و استفاده از آن جز آســیب زدن به محیط‌زیست فایده 
دیگری ندارد. در سنوات گذشته استفاده از ترکیب شن و نمک 
به واسطه شسته شــدن شن‌ها و سرریز شــدن آنها به نهرها و 
باغچه‌ها هم آسیب‌های جدی به محیط‌زیست وارد می‌کرد و 
نفوذپذیری خاک را به حداقل می‌رســاند و از این بابت گیاهان 

از بین می‌رفتند.
امسال با تغییر نگرش و با توجه ویژه به ملاحظات محیط‌زیستی 
رویکرد »مدیریت عملیات زمستانی در شهر تهران« در قالب یک 
دستورالعمل به مناطق 22گانه ابلاغ شده است؛ چرا که در زمان 
بارش برف و نزولات جوی در تهران باید از یک‌سو تدابیر مناسب 
و مؤثر درخصوص پیشگیری از مخاطرات و بحران‌های احتمالی 
ناشی از بارش‌ها پیش‌بینی و از سوی دیگر حفاظت و صیانت از 

محیط‌زیست لحاظ شود.
در دســتورالعمل جدید مواردی چون کاهش تأثیرات منفی 
محیط‌زیستی، ملاحظات محیط‌زیستی در 3مرحله قبل بارش، 
حین بارش و پس از بارش برف تدوین شده است. در ماشین‌های 
مکانیزه هم فرایند متفاوتی پیش‌بینی شده است مبنی بر اینکه 
میزان نمک، نوع نمک و کیفیت نمک مورد اســتفاده در این 
ماشین‌ها پایش و استانداردها رعایت شده است. نکته مهم این 
است که در ماشین‌های مکانیزه از نمک‌های کریستالی استفاده 

شده تا کمترین آسیب‌ها به محیط‌زیست وارد شود.
*مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری

با وجود بارش با وجود بارش 2424ساعته برف، پایتخت گرفتار ترافیک نشدساعته برف، پایتخت گرفتار ترافیک نشد

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

تهران در اولین روزهای اسفند، یک‌بار دیگر برفی 
شد و رختی از جنس دانه‌های سفید بر تن کرد. 
در این میان نیروهای خدمات شهری شهرداری 
تهران هم آماده‌باش شدند تا با اقدامات بموقع، 
عبور و مرور خودروسواران و عابران را تسهیل 
کنند. علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری 
شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری اعلام 
کرد که از محلول ضد‌یخ )استات‌پتاسیم( برای 
جلوگیری از یخ‌زدگی در معابر اســتفاده شده 
اســت. او گفت: »همزمان با شروع بارش برف 
اقدامات شن‌پاشــی و برف‌تکانی آغاز شد و 
مشکلی هم در عبور و مرور خودروها و عابران 
وجود نداشت و نیروها با تمام توان تا اتمام بارش 

برف حضور دارند و خدمت‌رسانی می‌کنند.«
جعفری همچنین گفت که براســاس نیاز در 
ساعات اولیه بارش برف از محلول ضد‌یخ‌زدگی 
استفاده کردیم. این محلول، برف اولیه را آب 
می‌کند. در گام بعدی برای مناطقی که بارش برف 
سنگین شد، شن‌پاشی صورت گرفت. همچنین 
با هماهنگی لازم با مرکز کنترل‌ترافیک،  وضعیت 
شهر با دوربین‌ها رصد می‌شود تا درصورت بروز 
هر موردی نیروهای بــرف‌روب به محل اعزام 

شوند.

آماده‌باش 500نیروی برف‌روب
سیدمهدی صباغ، شــهردار منطقه یک: 
۵۰۰نیــروی بــرف‌روب و خدمات شــهری در 
۲۶سایت مستقر شــدند و عملیات شن‌پاشی  را 
شروع کردند. ۲۱۵دستگاه ماشین‌آلات سبک و 
سنگین شامل ۱۴۰دســتگاه کامیون و خاور، ۳۶دستگاه ماشین 
مکانیزه برف‌روبــی و ۲۹دســتگاه بایکت با تیغه بــرف‌روب در 
سایت‌های برف‌روبی مستقرشدند. 200نیروی فضای سبز و 5بالابر 

اقدام به برف‌تکانی درختان کردند تا آسیبی به آنها نرسد.

استقرار نیروها در شریان‌های اصلی
مهدی صالحی، شهردار منطقه2: عملیات 
برف‌روبــی با ماشــین‌های مکانیزه بــرف‌روب، 
شن‌پاشی و حضور کامل نیروهای ستاد برف‌روبی 
انجام شده اســت. در معابر با هدف جلوگیری از 
خسارات به فضای سبز، طرح برف‌تکانی درختان صورت گرفت. 
950نیروی انســانی و ۱۶۵ دســتگاه تجهیزات و ماشین‌آلات 
برف‌روبــی در بزرگراه‌هــا، تقاطع‌هــای غیرهمســطح، پل‌ها و 
خیابان‌های شریانی همزمان مستقر و مشغول خدمت‌رسانی بودند.

تداوم خدمات برف‌روبی
حمید جوانی، شهردار منطقه‌۳ : با شروع بارش 
برف، عملیات شن‌پاشی در معابرانجام شده است. 
تردد خودروها در تمامی معابر در حال انجام است و 
با توجه به رصد دوربین‌های ترافیکی هیچ موردی 
از یخ‌زدگی،  لغزندگی و ترافیک حاصل از آن گزارش نشده است.  
طی ۲۴ساعت گذشته، برف‌روبی معابر و بزرگراه‌های این منطقه 
به‌صورت مستمر در حال انجام است، اما شهروندان درصورت بروز 

هرگونه مشکل می‌توانند با سامانه ۱۳۷ تماس بگیرند.

بازگشایی محورهای بزرگراهی
احسان شریفی، شهرداری منطقه 5: باتوجه 
به موقعیت جغرافیایی منطقه برای زمستان امسال 
2سایت مرکزی برف‌روبی و 17سایت فرعی و اصلی 
در نقاط مختلف پیش‌بینی شد. نیروها در معابر و 
محورهای بزرگراهی مستقر شدند. دیروز ۳۵۰نفر نیروی برف‌روب 
و ۱۱۹دستگاه ماشین‌آلات مکانیزه تخصصی نیمه‌سنگین برای 
خدمت‌رســانی به شــهروندان در روز برفی پیش‌بینی و کارها با 

جدیت پیگیری شد.

شارژ مخازن شن و نمک
ســیدمرتضی روحانی، 
شهردار منطقه۶: همزمان با 
برودت هوا، آمادگی برای بارش 
برف در دستور کار قرار گرفت 
و نیروهای برف‌روب در سایت‌های برفی‌روبی و 
نقاط حساس و پرتردد معابر اصلی و بزرگراهی 
مستقر شدند. همچنین ۶محل اصلی دپوی 
شــن و نمک پیش‌بینی و ۱۸۰مخزن شن و 
نمک نیز در معابر شارژ و ۱۷سازه بزرگراهی 

شن و نمک هم جانمایی شد. 


